国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41271号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西展仙达贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5MXUFW5M）：
我局于2019年6月18日起对你公司2017年12月13日至2018年4月27日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2019年4月27日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，对企业和企业相关人员查无下落，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）进项税额抵扣情况

1.你公司2017年12月至2018年4月从未向税务机关认证增值税专用发票并申报抵扣。

2.你公司在所属期为2018年1－2月，分别通过《增值税纳税申报表附列资料（二）》中第（一）项第4栏的“其他扣税凭证”的“农产品收购发票或者销售发票”栏虚填进项税额168903.90元和168440.80元，经检查，你公司不具备开具农产品收购发票资质，主管税务机关未核发农产品收购发票给你公司，也未发现你公司取得销售方开具销售农产品的销售发票记录。

（三）发票开具情况

 1.你公司2017年12月13日至2018年4月27日期间，向税务机关领购40份，其中2017年12月14日领购10份增值税专用发票，发票代码为4500164130，发票号码为00908691～00908700，货物名称为：原煤，发票金额为992,673.48元，税额168,754.52元，价税合计1,161,428.00元，于2017年12月25日开具给洛阳阔湖实业有限公司。2018年1月2日申报所属期2017年12月的《增值税纳税申报表》 “（一）按适用税率计税销售额”6155.48元，并通过《增值税纳税申报表附列资料（一）》第5栏“未开具发票”虚填销售额为-986,518.00元，第6栏虚填销项（应纳）税额－167,708.06元的方式冲减销售额，少申报增值税用发票金额986,518.00元。

2.你公司2018年1月8日领购10份增值税专用发票，发票代码为4500164130，发票号码为07944289～07944298，货物名称为：化学试剂助剂切割液，发票金额为997,897.40元，税额169,642.60元，价税合计1,167,540.00元，于2018年1月25日开具给沈丘县盛辉光伏贸易有限公司；2018年2月6日领购10份增值税专用发票，发票代码为4500164130，发票号码为08416412-08416421，货物名称为*煤炭*煤*，发票金额为995,164.57元，税额169,178.03元，价税合计1,164,342.60元，于2018年2月27日开具给洛阳漫平实业有限公司。上述20份增值税专用发票金额1993061.97元，税额338820.63元，价税合计2331882.60元已全额申报纳税。
 （四）资金流核查情况

你公司在税务机关报备的银行存款账户（广发银行股份有限公司南宁分行9550880208526401687）与增值税专用发票上的银行账户一致。经核查，你公司报备的银行存款账户在开户行没有找到。

综上所述，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，你公司为走逃（失联）商贸企业，你公司开出上述30份增值税专用发票无货物的购入记录，通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚增进项税额，开具发票后部分金额未申报销售纳税，且提供虚假银行帐户资料。属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项的规定,认定你公司对外开具的30份增值税专用发票为虚开发票，虚开发票金额2,985,735.45元，税额507,575.15元，价税合计3,036,310.60元。
（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关。
本决定经国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理程序作出，你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。
二○一九年十一月三十日
1
共4页 第 1 页